TCL

INTER

NATIO

NAL,I

NC.

燃气表

2017

年 12

月 20

日

  无
市场价

格

4,892.4

8
否 无

截至报

告期末

已交付

合同标

的

91.12%

2018

年 01

月 10

日

巨潮资

讯网

《金卡

智能：

关于签

订海外

日常经

营合同

的公

告》

（编

号：

2018-

001）

天信仪

表

Metrek

or,Inc

气体流

量计

2018

年 07

月 26

日

  无
市场价

格

3,970.1

5
否 无

截至报

告期末

已交付

合同标

的

16.38%

2018

年 07

月 28

日

巨潮资

讯网

《金卡

智能：

关于签

订海外

日常经

营合同

的公

告》

（编

号：

2018-

金卡智能集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

68

050）

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

参见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn《金卡智能：2020年度可持续发展报告》

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月3日，天信仪表与温州市力信企业管理有限公司、陈为刚、付新、叶朋签署了《股权转让合同》，天信仪表以

8,800万元的价格收购了交易对方持有的浙江天信仪表科技有限公司（以下简称“天信科技”）100%股权。天信科技主要从事

流量控制阀门、气体过滤器、超声波水表、电磁流量计的研发、制造与销售，拥有自主知识产权和工业加工基础，通过此

次收购，公司将进一步整合现有流量计产品的部件供应环节，拓展智能水务终端产业布局，有利于公司进一步扩大智慧公

用事业解决方案的版图，增强综合竞争力。该事项不涉及关联交易，不构成重大资产重组，无须提交董事会及股东大会审

议。截至报告期末，相关资产的产权转移手续已办理完成。

金卡智能集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,141,952 13.32%   -8,445,954 -8,445,954 48,695,998 11.35%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 57,141,952 13.32%   -8,445,954 -8,445,954 48,695,998 11.35%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 57,141,952 13.32%   -8,445,954 -8,445,954 48,695,998 11.35%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 371,977,533 86.68%   8,380,794 8,380,794 380,358,327 88.65%

 1、人民币普通股 371,977,533 86.68%   8,380,794 8,380,794 380,358,327 88.65%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 429,119,485 100.00%   -65,160 -65,160 429,054,325
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司为177名股权激励对象办理了限售股份解除限售业务，共计解除限售2,005,920股，上市流通日期分别为

2020年5月7日、2020年9月20日。（详见公司分别于2020年4月29 日、2020年9月16日披露的《关于2017年限制性股票激励

计划预留授予限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的公告》编号：2020-024，《关于2017年限制性股票激励计

划首次授予部分第三个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》编号：2020-058）

2、报告期内，公司回购注销了部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 65,160股，回购注销完成后，公司

总股本由429,119,485股减少至429,054,325股。（详见公司分别于2020 年 6 月 18 日、2020年12月3日披露的《关于部分限

制性股票回购注销完成的公告》编号：2020-037、2020-068）

3、报告期内，公司董事、副总裁王喆女士通过集中竞价交易方式减持公司股份合计244,231股，本次减持完成后，其所持

金卡智能集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

70

有公司股份数量由976,925股减少至732,694股。（详见公司于2020年6月23日披露的《关于公司董事股份减持计划实施完毕

的公告》编号：2020-039）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月23日，公司召开第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第十次会议，审议通过了《关于公司限制性股票

激励计划预留授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》及《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限

售的限制性股票的议案》，同意为符合解除限售条件的 45名激励对象申请限制性股票解除限售63.54万股，占公司总股本

的0.15%。同时回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票5.1660万股，占公司总股本的0.01%。公司独立

董事发表了同意的独立意见，北京金诚同达律师事务所出具了法律意见书。

2、2020 年 9 月 7 日，公司召开第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十三次会议，审议通过了《关于公司限制性

股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》及《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解

除限售的限制性股票的议案》，同意为符合解除限售条件的 132 名激励对象申请限制性股票解除限售 137.0520 万股，占

公司总股本的 0.32%。同时回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 1.3500 万股，占公司总股本的

0.0031%。公司独立董事发表了同意的独立意见，北京金诚同达律师事务所出具了法律意见书。

股份变动的过户情况